KАРАР
                                          РЕШЕНИЕ
«04»  март  2015 й.                         №  277/54                    «04»  марта 2015 г.
Об утверждении плана мероприятий  по Году литературы  в 2015 году на территории сельского поселения  Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план мероприятий по Году литературы в 2015 году на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (прилагается).
     2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452816, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на официальном  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: starokudashevo.ru

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Глава

сельского поселения                                                             И.Х.Шакирьянов

Приложение № 1 к решению
Совета сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район РБ

от 04 марта  2015 г. № 277/54
О проведении Года литературы в 2015 году

в сельском поселении Старокудашевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

    Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 12.06.2014 года
№УП-426 «О проведении в Российской Федерации  Года литературы» и в целях привлечения внимания общества к литературе и чтению на территории сельского поселения создать организационную комиссию при администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет:

Председатель комиссии: Шакирьянов И.Х.  – глава сельского поселения

Члены комиссии:             Салиманова Г.Ф. – управляющий делами Администрации
                                           Дускаева Ф.Г. – художественный руководитель СДК
                                                                    с.Старокудашево (по согласованию)
                                           Ахмадишина И.Д.- специалист по жанровому творчеству
                                                                           СДК с.Старокудашево (по согласованию)
                                           Шакирьянова Л.Р.– заведующий библиотекой

                                                                           с. Старокудашево (по согласованию)

                                           Ульмасова А.М. – заведующий МБДОУ детский сад

                                                                   «Солнышко» (по согласованию)
                                           Шайхлисламова Г.З. – воспитательница МБДОУ детский сад
                                                                     «Солнышко» (по согласованию)

Приложение № 2 к решению
Совета сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район РБ

от 04 марта  2015 г. № 277/54
План мероприятий по проведению  Года литературы по сельскому поселению Старокудашевский сельсовет МР Янаульский район РБ

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные лица

	1
	Проведение разъяснительной работы по Году литературы в Российской Федерации и Республике Башкортостан на заседании Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения

	2
	Создать организационную комиссию по проведению Года литературы при администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	3
	Составление и утверждение плана мероприятий, посвященному Году литературы
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	4
	Проведение заседании Совета сельского поселения  Старокудашевский сельсовет по проведению Года литературы
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	5
	«Китап ул кояш кеуек…»
	февраль
	Заведующий библиотекой

	6
	К 55-летию со дня рождения писателя-земляка Р.М. Мухаметдинова «Язмышка буйсынмас жан»
	февраль
	Заведующий библиотекой

	7
	Конкурс чтецов «Мой любимые стихи»
	февраль
	Заведующий садиком

	8
	Оформление стенда посвященный Году литературы
	1 кв.
	Заведующий библиотекой, работники СДК

	9
	Удивительные стихи и сказки Чайковского. Экскурсия в библиотеку.
	апрель
	Заведующий садиком

	10
	Подготовка и проведение праздника посвященной 70 летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация СП, оргкомитет

	11
	«Ваш подвиг вечен в сердцах»
	май
	Заведующий библиотекой

	12
	«Навеки в наших сердцах!»- литературно-музыкальный вечер – встреча с ветеранами войны и труда
	май
	Заведующий библиотекой, работники СДК

	13
	Ко Дню библиотек «Сөй, хөрмәт ит, ярат китапны…»
	май
	Заведующий библиотекой

	14
	Проведение праздника “Сабантуй-2015” в с.Старокудашево и в д.Кумалак
	июнь
	Администрация СП, комиссия

	15
	Проведение праздника “Шежере”
	июнь
	Администрация СП, заведующий библиотекой, работники СДК

	16
	Праздник цветов «Чәчәк бизи тормышны»
	август
	Заведующий библиотекой, работники СДК

	17
	«Воспевай край родной» по творчеству поэтов и писателей района
	сентябрь
	Заведующий библиотекой

	18
	Проведение дня пожилых людей
	октябрь
	Администрация СП, заведующий библиотекой, работники СДК

	19
	«Туган ягым- гөлләр иле»- литературно-музыкальный вечер ко дню Республики Башкортостан
	октябрь
	работники СДК

	20
	Ко дню матери «Әнием- кадерлем»
	ноябрь
	Заведующий библиотекой

	21
	Литературно-музыкальный вечер ко дню матери- «Кояш гомере телим мин, әнием сиңа»
	ноябрь
	работники СДК

	22
	Подведение итогов Года литературы
	декабрь
	Администрация СП

	23
	Проведение Новогоднего праздника и конкурса «Лучшее новогоднее оформление учреждений и дворов»
	декабрь
	Администрация СП, комиссия, работники СДК

Управляющий делами                                                                                       Г.Ф.Салиманова